PAGE
5

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Муниципального образования

город Ирбит

от 24 марта 2017 года № 420

г. Ирбит
Об определении Перечня предприятий, организаций и учреждений для организации исполнения уголовных наказаний в виде исправительных и обязательных работ в отношении осужденных, проживающих на территории Муниципального образования город Ирбит

Рассмотрев ходатайства начальника филиала по Ирбитскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Свердловской области входящие № 1553 от 2 марта 2017 года, № 2230 от 24 марта 2017 года, руководствуясь статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации от 13.06.1996 № 63-ФЗ, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации от 08.01.1997 № 1-ФЗ, статьей 2 Федерального закона от 28.12.2004 № 177-ФЗ «О введении в действие положений Уголовного кодекса Российской Федерации и Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации о наказании в виде обязательных работ», в целях организации исполнения уголовных наказаний в виде исправительных и обязательных работ на территории Муниципального образования город Ирбит, в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Муниципального образования город Ирбит
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1.1. Перечень предприятий и учреждений для организации исполнения уголовных наказаний в виде исправительных работ в отношении осужденных, проживающих на территории Муниципального образования город Ирбит  (приложение № 1);

1.2. Перечень предприятий и учреждений для организации исполнения уголовных наказаний в виде обязательных работ в отношении осужденных, проживающих на территории Муниципального образования город Ирбит  (приложение № 2);

1.3. примерный Перечень работ (услуг) для организации исполнения уголовных наказаний в виде обязательных работ (приложение № 3).

2. Довести до сведения руководителей организаций, предприятий, учреждений всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Муниципального образования город Ирбит, не указанных в Перечне, о возможности отбывания наказания осужденных к исправительным работам или обязательным работам в данных предприятиях, организациях, учреждениях по согласованию с начальником филиала по Ирбитскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Свердловской области, уведомив при этом администрацию Муниципального образования город Ирбит для дополнительного включения в Перечень.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Муниципального образования город Ирбит от 18 февраля 2016 № 200 «Об определении перечня предприятий, организаций и учреждений для организации исполнения уголовных наказаний в виде исправительных и обязательных работ в отношении осужденных, проживающих на территории Муниципального образования город Ирбит» (в редакции от 30.01.2017 года).
4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Восход» и разместить его на официальном информационном интернет-портале администрации Муниципального образования город Ирбит.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Муниципального образования город Ирбит К.Г. Говорухина.

Глава Муниципального

образования город Ирбит                                                               Г.А. Агафонов

                                                        Приложение № 1
                                                                                              к постановлению администрации
                                                                                          Муниципального образования
                                                            город Ирбит

                                                                                     от 24 марта 2017 г. № 420
ПЕРЕЧЕНЬ

ПРЕДПРИЯТИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ИСПОЛНЕНИЯ

УГОЛОВНЫХ НАКАЗАНИЙ В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ
В ОТНОШЕНИИ ОСУЖДЕННЫХ, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ИРБИТ

	№ п/п
	Наименование организации
	Ф.И.О. руководителя

	1.
	МУП ЖКХ МО г. Ирбит «Жилкомсервис»
	Шимолин Владимир Артемьевич

	2.
	МУП МО г. Ирбит «Коммунал-сервис»
	Терентьев Андрей Николаевич

	3.
	ООО "Беркут"
	Береснев Василий Васильевич

	4.
	ООО "ПК ИМЗ"
	Курмачев Владимир Николаевич

	5.
	ООО "Рай"
	Буньков Олег Николаевич

	6.
	ИП Никитин С.А.
	Никитин Сергей Александрович

	7.
	ООО "Строитель"
	Иванов Александр Афанасьевич

	8.
	ООО "Ирбитский завод строительных материалов"
	Рубан Владимир Александрович

	9.
	ООО " Ирбитский хлебозавод"
	Полевщикова Татьяна Владимировна

	10.
	ООО Научно-производственная компания «ОКПУР»
	 Васильев Владимир Алексеевич

	11.
	ИП Коротаев Игорь Владимирович
	Коротаев Игорь Владимирович

	12.
	МБУ МО город Ирбит по безопасности дорожного движения «Сигнал»
	Радионов Александр Федорович

	13.
	ИП Бортников Алексей Алексеевич
	Бортников Алексей Алексеевич

	14.
	ООО «Авто Эстет»
	Шарагович Данил Олегович

     Приложение № 2

                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                              Муниципального образования

                                                                город Ирбит

                                                                                        от 24 марта 2017 г. №  420
ПЕРЕЧЕНЬ

ПРЕДПРИЯТИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ИСПОЛНЕНИЯ

УГОЛОВНЫХ НАКАЗАНИЙ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

В ОТНОШЕНИИ ОСУЖДЕННЫХ, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ИРБИТ
	№ п/п
	Наименование организации
	Ф.И.О. руководителя

	1.
	МУП ЖКХ "Жилкомсервис" МО    г. Ирбит
	Шимолин Владимир Артемьевич

	2.
	МУП МО г. Ирбит "Коммунал-сервис"
	Терентьев Андрей Николаевич

	3.
	МБУ МО город Ирбит  «Благоустройство»
	Мартынов Александр Васильевич

	4.
	МБУ МО г. Ирбит по БДД "Сигнал"
	Радионов Александр Федорович

	5.
	ГБУЗ СО "Ирбитская ЦГБ"
	Чураков Александр Валентинович

	6.
	УФПС СО-ФГУП "Почта России" Ирбитский почтамт
	Серебренникова Татьяна Винадьевна

	7.
	ООО УК "Южилкомплекс"
	Дружинин Андрей Владиславович

	8.
	МБУК МО г. Ирбит "Ирбитский драматический театр им. А.Н.Островского"
	И.о. директора Краснова Ирина Витальевна

	9.
	МКУ МО г. Ирбит "Служба заказчика-застройщика"
	Пономарева Галина Анатольевна

	10.
	Межмуниципальный отдел МВД России "Ирбитский"
	Шведчиков Вячеслав Сергеевич

	11.
	МКУ МО город Ирбит «Центр развития культуры, спорта и молодежной политики»
	Сутягина Глафира Алексеевна

	12.
	ООО «Орбита»
	Смердов Михаил Иванович

	13.
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения города Ирбита и Ирбитского района»
	Кайгородцева Тамара Николаевна

	14.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Свердловской области "Ирбитский гуманитарный колледж"
	Казанцева Ирина Андреевна

           Приложение № 3

                                                                                                                 к постановлению администрации
                                                                                                            Муниципального образования

                                                                               город Ирбит

                                                                                                                  от 24 марта 2017 г. №  420
ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

РАБОТ (УСЛУГ) ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ИСПОЛНЕНИЯ УГОЛОВНЫХ НАКАЗАНИЙ

В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

	№ п/п
	Наименование работ

	1.
	Благоустройство территории:

	1.1.
	уборка производственных и служебных помещений

	1.2.
	уборка территории от мусора, опавших листьев, снега, льда, очистка ливневых систем от грязи

	1.3.
	очистка подвальных и чердачных помещений от мусора и грязи

	1.4.
	очистка территорий автобусных остановок

	1.5.
	очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной техники

	1.6.
	благоустройство кладбищ

	1.7.
	благоустройство историко-архитектурных памятников

	1.8.
	благоустройство спортивных и детских площадок

	1.9.
	озеленение территорий предприятий, организаций, улиц и площадей

	2.
	Погрузочно-разгрузочные работы

	3.
	Общестроительные работы:

	3.1.
	косметический ремонт зданий и помещений

	3.2.
	малярные работы: покраска и побелка парапетов, столбов освещения, скамеек, урн для мусора, заборов и бордюров, детских площадок

	3.3.
	ремонт заборов, скамеек, урн, детских площадок

	4.
	Земляные работы

	5.
	Работа в муниципальных учреждениях здравоохранения по уходу за больными

	6.
	Другие виды работ, не требующие специальной профессиональной подготовки